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               KẾ HOẠCH 
Tập huấn nâng cao năng lực đánh giá xếp loại học sinh lớp 2 theo Thông tư  

27/2020/TT – BGDĐT 
 

​ Căn cứ công văn số 1751 của phòng giáo dục đào tạo huyện Cần Giuộc ngày 
03 tháng 11 năm 2021 về tập huấn nâng cao năng lực đánh giá xếp loại cho học sinh 
lớp 2 theo thông tư số 27/2020/TT- BGDĐT; 
​ Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị nay Ban chuyên môn của trường TH 
Thuận Thành xây dựng kế hoạch tập huấn nâng cao năng lực đánh giá xếp loại cho 
học sinh lớp 2 theo thông tư số 27/2020/TT- BGDĐT, cụ thể như sau: 

I. Mục đích 
Giúp giáo viên nắm bắt kịp thời những quy định mới về chức năng nhiệm vụ và 

quyền hạn của mình trong dạy và học đối với Thông tư 27/2020/TT-BGDĐT; 
Nắm vững những Quy định tại Thông tư 27 về đánh giá học sinh tiểu học, cách 

ra đề thi ma trận theo Thông tư mới. Qua đó thực hiện tốt công tác dạy học, đánh giá 
nhận xét học sinh đúng quy định. 

Từng bước nâng cao chất lượng dạy học, giúp giáo viên đánh giá thực tế chất 
lượng học sinh, từ đó giúp các em chủ động, sáng tạo và nâng cao kiến thức trong quá 
trình tham gia học tập. 

II. Nội dung tập huấn 
Những nội dung cơ bản của kế hoạch tập huấn: 
Nội dung 1: Triển khai những nội dung cơ bản tại Thông tư 

27/2020/TT-BGDĐT về ban hành Quy định đánh giá học sinh tiểu học cho CB-GV 
nắm rõ quyền và nghĩa vụ của mình để thực hiện tốt nhiệm vụ  dạy học. 

Nội dung 2: Hướng dẫn các nội dung tại Thông tư 27/2020/TT-BGDĐT Quy 
định đánh giá học sinh tiểu học của Bộ giáo dục và Đào tạo. 

                                                



Nội dung 3: Thảo luận và tìm hiểu về cách đánh giá nhận xét học sinh theo 
hướng phát triển phẩm chất năng lực. Thảo luận một số đề thi minh họa để nắm bắt 
cách thức ra đề phù hợp với học sinh của đơn vị. 

III. Thành phần và hình thức tổ chức tập huấn 
- Ban giám hiệu, tất cả giáo viên dạy khối 2, giáo viên bộ môn ( Tiếng Anh, Mĩ 

thuật, Âm nhạc, Thể dục) của trường TH Thuận Thành. 
- Hình thức tổ chức tập huấn: Tập trung toàn thể ban giám hiệu, giáo viên chủ 

nhiệm dạy lớp 2 và giáo viên dạy chuyên bộ môn tại hội trường trường tiểu học Thuận 
Thành. 

IV. Thời gian, địa điểm tập huấn tập trung 
1. Thời gian: Vào lúc 7h 30 ngày 18 tháng 11 năm 2021 
2. Địa điểm: Phòng họp của trường TH Thuận Thành  
V. Tổ chức thực hiện 
 Phân công báo cáo viên các nội dung cơ bản của các chuyên đề : 

           - Cô Nguyễn Thị Kim Pho (Tổ trưởng tổ 2 triển khai nội dung Thông tư 
27/2020/TT-BGDĐT Quy định đánh giá học sinh tiểu học. 

 - Thầy Đặng Thanh Tuấn ( Phó hiệu trưởng  hướng dẫn thảo luận và tìm hiểu 
về cách đánh giá nhận xét học sinh theo hướng phát triển phẩm chất năng lực. Thảo 
luận một số đề thi minh họa để nắm bắt cách thức ra đề phù hợp với học sinh của đơn 
vị. 

Trên cơ sở các nội dung đã được trưởng phòng giáo dục tiểu học của sở giáo 
dục Long An tập huấn, báo cáo viên (được nhà trường phân công), chịu trách nhiệm 
chọn lọc nội dung, xây dựng kế hoạch và triển khai tập huấn cho CB-GV phù hợp với 
điều kiện thực tế tại đơn vị, đảm bảo đúng tinh thần chỉ đạo tại công văn 1751 của 
Phòng giáo dục và Đào tạo  Cần Giuộc  ngày 03/ 11/ 2021; 

VI. Dự trù Kinh phí 
Kinh phí chi cho chương trình tập huấn được trích từ các nguồn theo quy chế 

chi tiêu nội bộ của trường năm học 2021- 2022 
Trên đây là Kế hoạch tập huấn “Thông tư 27 Quy định đánh giá học sinh tiểu 

học của Bộ giáo dục và Đào tạo” năm học 2021 -2022, đề nghị các tổ chức đoàn thể, 
cá nhân cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong nhà trường nghiêm túc thực 
hiện./. 
Nơi nhận : 
- Phòng GD&ĐT (Báo cáo); 
- Phó HT (thực hiện); 
- Tổ CM, tổ VP, GV (thực hiện); 

                                                



- Lưu VT. 
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